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Läkarstudenter behöver möjlighet till 280 
veckor med studiemedel 

• Läkarstudenter behöver ha möjlighet till studiemedel i 280 veckor, i stället 

för dagens 240 veckor. 

• Nära hälften av alla läkare har studerat en eller flera terminer på 

högskolenivå, innan de började på läkarprogrammet.  

• 3 av 10 läkare kom inte in på läkarprogrammet vid första ansökningstillfället. 

• Drygt en tredjedel har inte haft studiemedel så det räcker för hela 

studietiden till läkare, enligt en tidigare enkät från Läkarförbundet. 

 

Läkarutbildningen är numera sex år lång. Trots detta är maxgränsen för 

studiemedel fortfarande 240 veckor, vilket motsvarar just sex års studier på heltid. 

För alla som studerat på högskolenivå före läkarprogrammet innebär detta att 

studiemedlen inte räcker till för att finansiera hela studietiden till läkare.  

I en tidigare enkät som Läkarförbundet gjort framgår det att en dryg tredjedel av de 

som gått ut läkarprogrammet inte haft studiemedel så det räckt för hela studietiden.1 

Det är en andel som lär öka när utbildningen blivit en termin längre. Att inte ha 

studiemedel som räcker till hela utbildningen bidrar till ekonomisk stress och oro för 

många studenter, vilket riskerar att ta fokus från studierna och påverka 

studieresultaten negativt.  

Av allt att döma är läkarstudenter trots allt bra på att ge staten och skattebetalarna 

valuta för CSN-pengarna: hela 85 procent av alla som börjar på läkarprogrammet 

fullföljer också sina studier.2 Ingen annan längre högskoleutbildning har lika hög 

genomströmning. 

Enkäten i korthet 

Undersökningen genomfördes mellan den 23 september och 2 oktober. Enkäten 

genomfördes digitalt och skickades till ett urval av medlemmarna i Läkarförbundets 

panel DocPoll. Av de 6 437 personer som fick enkäten besvarade 2 942 den, vilket 

motsvarar en svarsfrekvens på 46 procent. För att säkerställa att resultaten är 

representativa för de yrkesverksamma medlemmarna har svaren viktats utifrån kön, 

region och ålder. 

 

 

1 Läkarförbundet (2023): Läkarutbildningen – så upplevs den. 

2 UKÄ (2024): Barnmorskeprogrammet har högst examensfrekvens - Universitetskanslersämbetet 

https://slf.se/app/uploads/2023/08/grundutbildningsrapporten-2023-1.pdf
https://www.uka.se/om-oss/nyheter/nyhetsartiklar/2024-05-23-barnmorskeprogrammet-har-hogst-examensfrekvens


 

 

 

 

 
 

3 
 

 

3 

 

Nära hälften har studerat tidigare 

Nära hälften (46 procent) hade studerat en eller flera terminer på högskolan, innan 

de började på läkarprogrammet. Av dessa var det drygt 1 av 10 som studerat en 

termin och en ungefär lika stor andel som studerat två terminer. Nästan var fjärde 

hade studerat tre terminer eller fler, innan de började på läkarprogrammet. Att ha 

studerat innan läkarstudierna påbörjades var vanligast i åldersgruppen 40–49 år. I 

den gruppen var det totalt 6 av 10 som studerat på högskolenivå före 

läkarprogrammet. 

 

 

Totalt 2 procent av de svarande angav svarsalternativet ”Vet ej/kommer inte ihåg”. Andelarna i 

diagrammet är beräknade efter att denna grupp räknats bort.  

Ja, tre terminer eller 
fler, 23%

Ja, en 
termin, 13%

Nej, jag hade inte studerat på högskolenivå 
innan jag började på läkarprogrammet, 54% Ja, två terminer, 11%

Hade du studerat på högskolenivå innan du började 
på läkarprogrammet?
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3 av 10 kom inte in på första försöket 

Läkarprogrammet har höga antagningspoäng.3 Långt ifrån alla som drömmer om att 

bli läkare kommer in på utbildningen. För en del krävs flera ansökningsförsök innan 

man lyckas bli antagen. Vår enkät visar att ungefär 7 av 10 nu yrkesverksamma 

läkare blev antagna till läkarprogrammet vid första ansökningstillfället. För 3 av 10 

läkare krävdes det med andra ord två eller fler ansökningstillfällen innan de blev 

antagna till läkarprogrammet. Var femte läkare kom in på andra försöket, medan 

det för ungefär var tionde läkare krävdes tre eller fler ansökningstillfällen innan de 

blev antagna till läkarprogrammet. 

 

 

Totalt 3 procent av de svarande angav svarsalternativet ”Vet ej/kommer inte ihåg”. Andelarna i 

diagrammet är beräknade efter att denna grupp räknats bort. 

 

 

3 Se exempelvis statistik från Universitets- och högskolerådet. 

Ja, jag blev antagen vid första ansökningstillfället, 68%

Nej, jag blev antagen vid 
andra ansökningstillfället, 

20%

Nej, det krävdes tre eller 
fler ansökningstillfällen 
innan jag blev antagen, 

12%

Blev du antagen till läkarprogrammet vid första 
tillfället som du ansökte?

https://www.uhr.se/studier-och-antagning/antagningsstatistik/topp-20-program-med-hogst-antagningspoang-bi/
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